CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Esporte Clube Primavera que completará 95 anos

de história no próximo dia 27 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Sr. Silvio Albertino Jr., torcedor símbolo Indaiatubano, que leva o nome de

Indaiatuba através de vários canais de comunicação.

Justificação

O Esporte Clube Primavera é um clube da cidade de Indaiatuba. Fundado em 27 de janeiro

de 1927, O Time é um dos mais tradicionais do Interior de São Paulo, participando de quase

todas as divisões do futebol Paulista, só nunca participou do Campeonato Paulista de Futebol

Série A1. Tendo 46 participações no Campeonato Paulista de Futebol. Atualmente, disputa a

Série A2.

Sala das Sessões, em 25 de janeiro de 2022.

PROT-CMI 141/2022
25/01/2022 - 09:22
MOC 11/2022

		2022-01-25T09:00:17-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842